

## Protokół Nr 41/18

posiedzenia Komisji Rolnictwa, Gospodarki Wodnej i Ochrony Środowiska Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego, które odbyło się 21 czerwca 2018 r. w sali nr 102 w Urzędzie Marszałkowskim Województwa Świętokrzyskiego w Kielcach, al. IX Wieków Kielc 3, w godzinach 8.30 – 9.45.

Obrady prowadzili: **Wojciech Borzęcki –Przewodniczący Komisji i Mieczysław Sas – Zastępca Przewodniczącego Komisji.**

Zawiadomienie o posiedzeniu stanowi załącznik nr 1 do protokołu.

W posiedzeniu uczestniczyli członkowie Komisji oraz osoby zaproszone zgodnie z listami obecności stanowiącymi załączniki nr 2, 3 do protokołu.

**Przewodniczący Komisji** poinformował, iż w wyniku podjęcia zatrudnienia przez Pana Grzegorza Sochę w Wojewódzkim Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Kielcach musiał on zrezygnować z zasiadania w sejmiku województwa. W związku z powyższym liczba członków Komisji uległa zmniejszeniu. Obecnie w Komisji Rolnictwa, Gospodarki Wodnej i Ochrony Środowiska jest 8 członków.

**Przewodniczący Komisji** zapytał, czy ktoś zgłasza sugestie do porządku obrad.

Zgłoszeń nie było.

Komisja jednogłośnie przyjęła do realizacji poniższy porządek obrad:

1. Zaopiniowanie sprawozdania finansowego wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu Województwa Świętokrzyskiego za 2017 r.
2. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr XXXVII/535/17 Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego z dnia 23 października 2017 r. w sprawie likwidacji wojewódzkiej samorządowej jednostki organizacyjnej – jednostki budżetowej pod nazwą Świętokrzyski Zarząd Melioracji i Urządzeń Wodnych w Kielcach.
3. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zatwierdzenia przez Sejmik Województwa Świętokrzyskiego listy rankingowej projektów przeznaczonych

do realizacji w ramach konkursu „Odnowa Wsi Świętokrzyskiej na 2018 rok” finansowanego ze środków własnych samorządu województwa świętokrzyskiego.

4. Informacja nt. „Realizacji Aktualizacji Programu ochrony powietrza dla województwa świętokrzyskiego” w roku 2017.
5. Raport z realizacji „Programu ochrony środowiska dla województwa świętokrzyskiego na lata 2015-2020 z uwzględnieniem perspektywy do roku 2025”.
6. Przyjęcie planu pracy Komisji na II półrocze 2018 r.
7. Sprawy różne.

Materiały do pkt. 1-3 i 5 porządku obrad stanowią załączniki do akt XLVI sesji Sejmiku, natomiast materiały do pkt. 4 i 6 stanowią załączniki do akt Komisji.

#### Przebieg posiedzenia:

##### **Ad 1.**

**Pani Maria Fidzińska - Dziurzyńska, Skarbnik Województwa** przedstawiła sprawozdanie finansowe wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu Województwa Świętokrzyskiego za 2017 r.

Głos w dyskusji zabrali:

**Wiceprzewodniczący Sejmiku, Tadeusz Kowalczyk**, który zwrócił uwagę na problem z transportem kołowym na południu województwa świętokrzyskiego, jak również na wysoki dług Wojewódzkiego Szpitala Zespołowego w Kielcach.

**Skarbnik Województwa** podkreśliła, że kwota 6 900 000 zł jest kwotą konieczną do pokrycia ujemnego wyniku finansowego, który musimy zrealizować. Całość jest poprzedzona głęboką restrukturyzacją szpitala. Będzie to restrukturyzacja zobowiązań wymagalnych, kompleksowe podejście do całości sprawy.

**Przewodniczący Komisji** przystąpił do przegłosowania opinii do ww. projektu uchwały.

Komisja Rolnictwa, Gospodarki Wodnej i Ochrony Środowiska przy 4 głosach „za” i 1 głosie „wstrzymującym się” wyraziła pozytywną opinię do sprawozdania finansowego wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu Województwa Świętokrzyskiego za 2017 r.

Opinia Nr 130/18 stanowi załącznik nr 4 do protokołu.

Prowadzenie obrad przejął **zastępca przewodniczącego Komisji – Mieczysław Sas.**

**Ad 2.**

**Pani Anna Koziello – Dyrektor Świętokrzyskiego Zarządu Melioracji i Urządzeń Wodnych w Kielcach** przedstawiła projekt uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr XXXVII/535/17 Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego z dnia 23 października 2017 r. w sprawie likwidacji wojewódzkiej samorządowej jednostki organizacyjnej – jednostki budżetowej pod nazwą Świętokrzyski Zarząd Melioracji i Urządzeń Wodnych w Kielcach.

W dyskusji, w której głos zabrali: **radny Mieczysław Gębski, członek Zarządu Piotr Żołądek, zastępca przewodniczącego Komisji, dyrektor Anna Koziello, wiceprzewodniczący Sejmiku Tadeusz Kowalczyk** rozmawiano nt. aktualnej sytuacji Świętokrzyski Zarząd Melioracji i Urządzeń Wodnych w Kielcach. Podkreślono, że okoliczności są bardzo poważne. Zwrócono uwagę na problem z koszeniem, stanem utrzymania, przeglądem i kontrolą wałów, jak również małych rzek. Wskazano na długi czas oczekiwania na pozwolenie wodno-prawne. Oceniono, jako niepokojącą, sytuację pracowników SZMiUW w Kielcach. Stwierdzono, że największy problem pojawił się w momencie przejścia Gospodarki Wodnej przez Ministra Gospodarki Morskiej i Żeglugi Śródlądowej. Na zakończenie zaproponowano ewentualne zaproszenie przedstawicieli Państwowego Gospodarstwa Wodnego Wody Polskie w celu podjęcia z nimi dialogu.

**Zastępca przewodniczącego Komisji** przystąpił do przegłosowania opinii do ww. projektu uchwały.

Komisja Rolnictwa, Gospodarki Wodnej i Ochrony Środowiska jednogłośnie wyraziła pozytywną opinię do projektu uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr XXXVII/535/17 Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego z dnia 23 października 2017 r. w sprawie likwidacji wojewódzkiej samorządowej jednostki organizacyjnej – jednostki budżetowej pod nazwą Świętokrzyski Zarząd Melioracji i Urządzeń Wodnych w Kielcach. Opinia Nr 131/18 stanowi załącznik nr 5 do protokołu.

### **Ad 3.**

**Pan Sławomir Neugebauer, Dyrektor Departamentu Rozwoju Obszarów Wiejskich i Środowiska** przedstawił projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia przez Sejmik Województwa Świętokrzyskiego listy rankingowej projektów przeznaczonych do realizacji w ramach konkursu „Odnowa Wsi Świętokrzyskiej na 2018 rok” finansowanego ze środków własnych samorządu województwa świętokrzyskiego.

Głos w dyskusji zabrali:

**Radny Mieczysław Gębski** zwrócił uwagę na projekt złożony przez Gminę Zagnańsk. Zapytał czy gminy mają jakiegokolwiek ograniczenia w składaniu wniosków?

**Dyrektor Sławomir Neugebauer** podkreślił, że gmina zawsze musi mieć wkład własny (minimum 20 %). Ograniczeń wysokości kwoty podanej we wniosku nie ma. Dodał, że wydatki inwestycyjne po zmianach to wydatki, które przekraczają 10 000 zł, dlatego też minimalna wartość zadania powinna być wyższa od tej kwoty.

**Zastępca przewodniczącego Komisji** przystąpił do przegłosowania opinii do ww. projektu uchwały.

Komisja Rolnictwa, Gospodarki Wodnej i Ochrony Środowiska jednogłośnie wyraziła pozytywną opinię do projektu uchwały w sprawie zatwierdzenia przez Sejmik Województwa Świętokrzyskiego listy rankingowej projektów przeznaczonych do realizacji w ramach konkursu „Odnowa Wsi Świętokrzyskiej na 2018 rok” finansowanego ze środków własnych samorządu województwa świętokrzyskiego.

Opinia Nr 132/18 stanowi załącznik nr 6 do protokołu.

### **Ad 4-5.**

**Pani Edyta Marcinkowska, Zastępca Dyrektora Departamentu Rozwoju Obszarów Wiejskich i Środowiska** przedstawiła:

- Informację nt. „Realizacji Aktualizacji Programu ochrony powietrza dla województwa świętokrzyskiego” w roku 2017,
- Raport z realizacji „Programu ochrony środowiska dla województwa świętokrzyskiego na lata 2015-2020 z uwzględnieniem perspektywy do roku 2025”.

W dyskusji, w której głos zabrali: **zastępca przewodniczącego Komisji, dyrektor Sławomir Neugebauer, zastępca dyrektora Edyta Marcinkowska, radny Mieczysław Gębski i członek Zarządu Piotr Żołądek** rozmawiano nt. ochrony powietrza i środowiska w województwie świętokrzyskim. Poruszono kwestię dofinansowania wymiany kotłów grzewczych. Zwrócono również uwagę na stacje pomiaru, których w województwie świętokrzyskim jest trzy: jedna w Busku-Zdroju i dwie w Kielcach i ruchoma w Połańcu. Wyjaśniono, że akredytowane i certyfikowane badania może wykonać tylko WIOŚ w Kielcach.

Komisja Rolnictwa, Gospodarki Wodnej i Ochrony Środowiska przyjęła:

- Informację nt. „Realizacji Aktualizacji Programu ochrony powietrza dla województwa świętokrzyskiego” w roku 2017 (załącznik nr 7 do protokołu),
- Raport z realizacji „Programu ochrony środowiska dla województwa świętokrzyskiego na lata 2015-2020 z uwzględnieniem perspektywy do roku 2025”.

#### **Ad 6.**

Komisja Rolnictwa, Gospodarki Wodnej i Ochrony Środowiska przyjęła plan pracy Komisji na II półrocze 2018 r., który stanowi załącznik nr 8 do protokołu.

#### **Ad 7.**

W sprawach różnych głosów nie było.

Na tym posiedzenie zakończono.

Zastępca Przewodniczącego Komisji



Mieczysław Sas

Przewodniczący Komisji  
Rolnictwa, Gospodarki Wodnej  
i Ochrony Środowiska



Wojciech Borzecki

Protokół sporządziła:

Justyna Kobięc - Pronobis

